[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » декабря  2009 года                                                                                  № 354
                г.Лянтор

О проведении городского

конкурса «Снеговик 2010»

В целях формирования эстетического облика города при оформлении к новогодним и рождественским праздникам и создания условий для реализации творческого потенциала молодёжи:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта  (Потапова Р.А.) организовать проведение  20 декабря 2009 года городского конкурса «Снеговик 2010».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городского конкурса «Снеговик 2010» (приложение 1).

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса «Снеговик 2010» (приложение 2).

2.3. Смету расходов на подготовку и проведение городского конкурса «Снеговик» (приложение 3).

3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов.

4. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города       (Смольянинова О.Н.), управлению коммунального хозяйства (Власюкова Н.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плана подготовки и проведения городского конкурса «Снеговик 2010».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Р.М. Хисматуллину.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 04 » декабря  2009 года № 354
Положение

о проведении городского конкурса

«Снеговик 2010»

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс «Снеговик 2010» проводится в целях формирования эстетического облика города при оформлении к новогодним и рождественским праздникам.

1.2. Городской конкурс «Снеговик 2010» (далее – конкурс) организуется управлением по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (далее – организатор) и проводится в рамках мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2010 года.

2. Задачи

2.1. Задачи:

- привлечение молодёжи к новогоднему оформлению города;

- выявление лучших художественно-оформительских решений по созданию фигур из снега;

- развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие команды коллективов предприятий, учреждений и организаций города

3.2. Количество человек в команде – до 5 человек.

3.3. Возраст участников  не должен превышать 35 лет.

3.4. Для участия в конкурсе необходимо подать заявки (приложение к положению) в управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор до 10.12.2009 года (2 микрорайон, строение 42, кабинет 117, тел/факс 24-001(+126))

4. Дата, время и место проведения конкурса

4.1. Дата и время проведения конкурса: 20 декабря 2009 года, с 12-00 часов до 14-30 часов.

4.2. Место проведения конкурса: городская площадь и городской сквер.

4.3. Программа конкурса:

11-45 – 12-00
- регистрация участников;

12-00 – 12-10
- открытие городского конкурса;

12-10 - 14- 30
- изготовление и оформление снежных фигур;

14-30 – 15-00
- подведение итогов, церемония награждения.

5. Условия участия в конкурсе

5.1. Каждой команде выделяется место и материал (снег) для оформления снежной скульптуры.

5.2. Участникам конкурса необходимо вылепить из снега и оформить фигуру снеговика.

5.3. Фигуры снеговиков, представленные командами должны соответствовать следующим критериям:

- оригинальность, декоративность решения;

- фантастичность, сказочность и эстетичность скульптуры;

- техника исполнения;

- композиционное оформление.

6. Награждение

6.1. Организатор конкурса утверждает состав  жюри.

6.2. Жюри определяет команды – победителей (1, 2, 3 места).

6.3. Команды, победители конкурса, награждаются  дипломами и памятными подарками.

6.4. Кроме того, организатором установлены специальные номинации:

- «Самый большой снеговик»;

- «Самый необычный снеговик»;

- «Лучшая семья снеговиков».

6.5. Победители в номинациях награждаются дипломами и специальными призами.

6.6. Активные участники конкурса награждаются дипломами и поощрительными призами.

6.7. Награждение победителей конкурса состоится 20.12.2009 года в 15-00 часов на городской площади при проведении городского праздника «Лянторская Ёлка».

7. Финансирование

7.1. Расходы по организации городского конкурса «Снеговик 2010» осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

                                                                 Приложение 2 к постановлению

       Администрации городского поселения Лянтор

                   от  « 04 »  декабря  2009 года  № 354
План

мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса

«Снеговик 2010»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	Рассылка положений о проведении городского конкурса предприятиям, учреждениям и организациям города
	до 06.12.2009
	Р.А. Потапова

	1.2.
	Приём заявок и формирование списка участников городского конкурса
	до 10.12.2009

	1.3.
	Приобретение памятных подарков, специальных призов и дипломов для команд, участников конкурса
	до 17.12.2009

	1.4.
	Подготовка оценочных листов, оформление ведомости и протокола вручения призов
	до 18.12.2009

	1.5.
	Формирование состава жюри городского конкурса

	до 17.12.2009

	1.6.
	Организация проведения городского конкурса согласно положения
	20.12.2009

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городского конкурса в СМИ
	с 21.12.2009
	О.Н. Смольянинова

	3.
	Управление коммунального хозяйства

	3.1.
	Определение места и обеспечение материалом (снегом) для проведения конкурса

	20.12.2009
	Н.Г. Власюкова

                                                                                          Приложение 3 к постановлению

                                                                                          Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                          от « 04 »  декабря 2009 года № 354
Смета расходов

на организацию и проведение городского конкурса

«Снеговик - 2010»

1. Приобретение памятных подарков командам - победителям конкурса:

1 место (набор ёлочных игрушек)

1 шт. х 700.00 = 700.00

2 место (набор ёлочных игрушек)

1 шт. х 600.00 = 600.00

3 место (набор ёлочных игрушек)

1 шт. х 500.00 = 500.00

          итого: 1800.00

2. Приобретение специальных призов командам-победителям в номинациях:

«Самый большой снеговик»

(набор ёлочных шаров)

1 шт. х 500.00 = 500.00

«Самый необычный снеговик»

(набор ёлочных шаров)

1 шт. х 500.00 = 500.00

«Лучшая семья снеговиков»

(набор ёлочных шаров)

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

3. Приобретение поощрительных призов командам, активным участникам конкурса:

набор ёлочных шаров

8 шт. х 400.00 = 3200.00

итого: 3200.00

4.  Приобретение рамок для дипломов для награждения команд-победителей городского конкурса:

рамки

3 шт. х  200.00 = 600.00

итого: 600.00

Всего: 7100.00  (семь тысяч сто рублей) 00 копеек.

                                                                                        Приложение к положению

                                                                                                      о проведении городского конкурса

                                    «Снеговик 2010»

Заявка

на участие в городском конкурсе «Снеговик 2010»

________________________________________________________

(наименование  учреждения, предприятия, организации)

20 декабря 2009 года

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата

рождения
	Домашний

адрес
	Место

учебы/работы

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

В заявке указать данные паспорта одного из представителей команды.

Руководитель организации ______________________

_1231677643.unknown